
Entdecken Sie unsere aktuellen März-Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Cetirizin 10 – 1 A Pharma: Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab einem Alter von 6 Jahren zur Linde-
rung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis und zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). Warnhinweis: Enthält Lactose. Doc Ibuprofen Schmerzgel: 
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, 
Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Warnhinweise: Enthält u. a. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citronellol, 
Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen und Linalool. Dolormin für Frauen bei Menstruationsbeschwerden mit Naproxen: Wirkstoff: Naproxen. Anwendungsgebiete: Schmerzhafte Be-
schwerden während der Regelblutung. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Heuschnupfen­
mittel DHU: Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z. B. Heu-
schnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger allergischer Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis). Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. Keltican forte: Vitamin B12 trägt zu einer normalen Funktion 
des Nervensystems bei. Folsäure hat eine Funktion bei der Zellteilung. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebens-
weise. Livocab direkt Kombi 4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray: Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid). Anwendungsgebiete: Behandlung der Beschwerden einer 
allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, 
z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Benzalkoniumchlorid und Phosphate. MometaHEXAL Heuschnupfenspray  
60 Sprühstöße: Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.). Anwendungsgebiete: MometaHEXAL Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (sai-
sonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. Vigantolvit 2000 I.E. Vitamin D3 Weich­
gummis: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  Wobenzym: Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden 
Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerz-
hafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Warnhinweis: Enthält Lactose.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.03.2023 – 31.03.2023.    1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.    2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur 
Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).    Preisan-
gaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (12.12.2022).
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Lindert allergische Beschwerden 
Cetirizin 10 – 1 A Pharma a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 03823570

statt € 3,14 1)

€ 2,25
Sie sparen

28 %

Gratiszugabe 
 Tampons

+

Hilft bei menstruationsbedingten 
Schmerzen
Dolormin für Frauen bei Menstruationsbeschwerden 
mit Naproxen a) b)

Tabletten
20 Stück, PZN 02434091

statt € 11,32 2)

€ 8,25
Sie sparen

27 %

Balsam für Hals und Rachen
GeloRevoice Halstabletten
Lutschtabletten
20 Stück, PZN 01712470

statt € 9,90 1)

€ 6,95
Sie sparen

29 %

Kombi für Auge und 
Nase bei Allergie
Livocab direkt Kombi 
4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray a) b)

Kombipackung
1 Stück, PZN 00676789

statt € 20,36 2)

€ 14,75
Sie sparen

27 %

Wirkt gezielt bei 
Heuschnupfen 
MometaHEXAL Heuschnupfenspray 
60 Sprühstöße a) b)

Nasenspray
10 g, PZN 11077448

statt € 13,60 2)

€ 9,75
Sie sparen

28 %
(1 kg = € 975,00)

Homöopathisch bei 
allergischen Beschwerden
Heuschnupfenmittel DHU a) b)

Tabletten
100 Stück, PZN 08436903

statt € 17,50 1)

€ 12,95
Sie sparen

26 %

Befeuchtet gereizte und 
trockene Augen
Hylo Dual intense
Augentropfen
10 ml, PZN 13833434

statt € 19,95 1)

€ 15,85
Sie sparen

20 %
(1 l = € 1.585,00)

Unterstützt die Reparatur 
geschädigter Nerven
Keltican forte a)

Kapseln
40 Stück, PZN 01712263

statt € 44,25 1)

€ 33,25
Sie sparen

24 %
(1 kg = € 3.136,79)

Unterstützend bei Schmerzen 
und Entzündungen
Wobenzym a) b)

magensaftresistente Tabletten
100 Stück, PZN 13751831

statt € 49,27 2)

€ 35,95
Sie sparen

27 %

Milde Reinigung 
empfindlicher Kopfhaut
Physiogel Scalp Care Mildes Shampoo
Shampoo
250 ml, PZN 04362705

statt € 11,99 1)

€ 8,95
Sie sparen

25 %
(1 l = € 35,80)

Erfrischend und 
pflegend für Beine 
und Füße 
mea Fuß- und Beincreme mit Weinlaub
Creme
100 ml, PZN 10006162

statt € 3,75 2)

€ 2,95
Sie sparen

21 %
(1 l = € 29,50)

Tiefenwirksam gegen Schmerzen 
und Entzündungen
Doc Ibuprofen Schmerzgel a) b)

Gel
100 g, PZN 05853368

statt € 16,30 2)

€ 11,45
Sie sparen

29 %
(1 kg = € 114,50)

Wohlschmeckende 
Vitamin­D3­Ergänzung 
Vigantolvit 2000 I.E. Vitamin D3 Weichgummis a)

60 Stück, PZN 18199060

statt € 12,99 1)

€ 10,25
Sie sparen

21 %
(1 kg = € 56,94)


